[image: C:\Users\Atendimento\Desktop\PLANEJAMENTO\04- TIMBRE.bmp]

Lei nº 2.034 de 05 de Setembro de 2019.

“DISPÕE SOBRE A INSERÇÃO DE DISPOSITIVOS         NA LEI Nº 1997/2018, QUE DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JULIANO POZZI PEREIRA, Prefeito Municipal de Irineópolis, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1º - O artigo 28 da 1997/2018, que “Dispõe sobre as Diretrizes para a  elaboração da Lei Orçamentária Anual de 2019,  passa a vigorar com a inserção de parágrafo único, com a seguinte redação:
		Art. 28 – [...]
		Parágrafo único. Para efeito do disposto no caput, fica o Executivo Municipal autorizado a promover durante o Exercício de 2019, o pagamento de Precatórios até o percentual de 1% (um por cento) do valor da Receita Corrente Líquida anual.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

[bookmark: _GoBack]Irineópolis/SC, 05 de setembro de 2019.

JULIANO POZZI PEREIRA
Prefeito Municipal
image1.png
CNPJ 83.102.558/0001-05

Rua Parand, 200. Centro - Gep §9440-000 - FoneiFax (47) 3625
s rineopolis.sc.a
RINED

@ Prefeitura Municipal de Irinedpolis

mail:prefeitura@irineopolis.sc.gov.br
LIS - SANTA CATARINA